UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE FISIOLOGIA E PATOLOGIA
Cidade Universitária – Campus I – CEP. 58051-900 – João Pessoa/PB – Brasil

Fone: (83) 3216.7246. E-mail: dfpufpb@gmail.com

Ofício nº 002/2017 - DFP/CCS

João Pessoa, 20 de novembro de 2017.

Aos candidatos no Concurso Público de Provas e Títulos para Professor do Magistério Superior, Edital UFPB Nº
99/2017 publicado no DOU em 05 de outubro 2017.

Assunto: Homologação de banca examinadora.

Prezados(as) Senhores(as)

1. Em observância a Resolução 74/2013 do CONSEPE/UFPB que Regulamenta o Concurso Público de
Provas e Títulos para ingresso na Carreira do Magistério Superior, informamos a composição da banca
examinadora, pertinente ao CONCURSO PÚBLICO VISANDO AO PROVIMENTO DO CARGO DE PROFESSOR DE
TERCEIRO GRAU – Edital UFPB Nº 99/2017 publicado no DOU em 05 de outubro 2017. Área de
conhecimento: Patologia Geral/ Citopatologia Clínica / Estágio Supervisionado I em Biomedicina/ Estágio
Supervisionado II em Biomedicina/ Bioinformática para Biomedicina, foi alterada para a que segue:

Banca DEFINITIVA do Concurso:

TITULAR (*Presidente)

* Prof. Dr Fabio Marcel (UFPB)

Prof. Drª. Ana Paula Veras Sobral (UPE)

Prof Jacinto da Costa Silva Neto (UFPE)

SUPLENTES

Prof. Dr. Ronaldo Rodrigues Sarmento (UFPB)

Prof. Dr. Luciano Tavares Montenegro (UFPE)

Prof. Dr. Carlos Eduardo de Queiroz Lima (UFPE)

Profª. Dr. Virginia Maria Barros de Lorena (FIOCRUZ)

2. Em anexo segue CERTIDÃO de homologação da referida banca.

Atenciosamente,

Prof. Dr. Dr Fabio Marcel
Presidente da Banca - Disciplina Microbiologia

Prof.ª Dr. Marília Gabriela dos S. Cavalcanti
Chefe do Dept. de Fisiologia e Patologia

FZ/fz